
Zápis 

z 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Kurdějov, konaného dne 25. 03. 2024 

 

 

ad 1) 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kurdějov bylo zahájeno v 18.30 hodin starostou obce 

panem Jaroslavem Matýškem v zasedací místnosti OÚ Kurdějov. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Přítomni: J. Matýšek, Z. Matulka, L. Ondrůj, J. Králík, V. Štefka, V. Rozboud, L. Němeček, 

P. Kamenský 

Nepřítomni: Z. Voňková 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. Nikdo s přítomných neměl námitky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kurdějov schvaluje následující program veřejného zasedání 

 

1) Zahájení a seznámení s programem 

2) Jmenování zapisovatele 

3) Jmenování ověřovatelů zápisu 

4) Zápis z minulého jednání ZO 

5) Projednání výběru dodavatele stavby „chodník“ 

6) Projednání výběru dodavatele stavby „most + MK“ 

7) Závěr 

 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 1/7 bylo schváleno. 

 

ad 2)  

Předsedající navrhl jmenovat zapisovatelem pana Z.Matulku 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem pana Z.Matulku. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2/7 bylo schváleno. 

 

ad 3)  

Předsedající navrhl jmenovat ověřovatele zápisu pana L. Ondrůje a P. Kamenského. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu pana pana L. Ondrůje a P. Kamenského. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3/7 bylo schváleno. 

 

ad 4) 

Členové zastupitelstva obce Kurdějov souhlasí se zněním zápisu z 6. veřejného 

zasedání ze dne 29. 2. 2024.  

Návrh usnesení: 



ZO Kurdějov schvaluje znění zápisu z 6. veřejného zasedání ZO konaného dne 29. 2. 

2024. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 4/7 bylo schváleno. 

 

Ad5) 

Starosta obce informoval přítomné o výběrovém řízení na dodavatele stavby „Zvýšení 

bezpečnosti chodců v obci Kurdějov – chodník podél komunikace II/420 – úsek směr 

Diváky“. Byly doručeny 2 nabídky, a to nabídka od HaSt spol.s.r.o., se sídlem Havlíčkova 28, 

693 01 Hustopeče, s cenovou nabídkou 1.700.000,-Kč bez DPH a nabídka od Stavby Rufa 

s.r.o., se sídlem Boudky 597, 691 63 Velké Němčice, s cenovou nabídkou 1.998.000,-Kč bez 

DPH. Komise ve složení J. Matýšek, Z. Voňková, Z. Matulka a L. Vejpustek provedla 

kontrolu požadovaných náležitostí a vyhodnocení nabídek dle zadaných kritérií. Celá 

dokumentace výběrového řízení byla předloženo zastupitelům s návrhem schválit dodavatele 

stavby chodníku s nejvýhodnější podanou nabídkou. 
Návrh usnesení: 

ZO Kurdějov schvaluje jako dodavatele stavby „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Kurdějov 

– chodník podél komunikace II/420 – úsek směr Diváky“ firmu HaSt spol.s.r.o., se sídlem 

Havlíčkova 28, 693 01 Hustopeče, s cenou 1.700.000,-Kč bez DPH. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 5/7 bylo schváleno. 

 

Ad6) 

Proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby „Obnova MK v Kurdějově – II. etapa místní 

komunikace 7D“. Byly doručeny 2 nabídky, a to nabídka od Swietelsky stavební s.r.o., se 

sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice s cenovou nabídkou 4.724.000,-Kč bez DPH a 

nabídka od M-Silnice a.s., se sídlem Husova 1697, Pardubice, s cenovou nabídkou 

4.543.000,-Kč bez DPH. Komise ve složení J. Matýšek, Z. Voňková, Z. Matulka a L. 

Vejpustek provedla kontrolu požadovaných náležitostí a vyhodnocení nabídek dle zadaných 

kritérií. Celá dokumentace výběrového řízení byla předloženo zastupitelům. ZO se rozhodlo 

využít práva zadavatele na zrušení výběrového řízení. Důvodem je malý počet uchazečů 

přihlášených do výběrového řízení a vysoká cena díla. ZO pověřuje starostu obce vyhlášením 

nové výzvy k podání nabídek na tuto akci, oslovení dalších uchazečů a stanovení pevné doby 

realizace s jediným kritériem a to cena díla. 

Návrh usnesení: 

ZO Kurdějov z důvodu malého počtu uchazečů a z důvodu vysoké ceny za dílo, ruší výběrové 

řízení na stavbu “Obnova MK v Kurdějově – II. etapa místní komunikace 7D“. Dále pověřuje 

starostu vyhlášením nového výběrového řízení a stanovuje komisi pro otevírání obálek ve 

stejném složení. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 6/7 bylo schváleno. 

 

Ad7) 

Na vědomí  

Starosta informoval o provedené inventarizaci majetku obce za rok 2023. 

Inventarizační zpráva bude součástí závěrečného účtu obce za rok 2023.  

 

Diskuze 

Dotaz XXX na počet oslovených firem k výstavbě mostu. 

Odpověď  byla 7. Pouze dvě zareagovaly. Ostatní se neozvaly a neposlaly nabídky. 



 

Dotaz XXX ohledně příjezdu k nemovitostem během výstavby mostu. Příjezd bude 

možný zadem přes pole od statku, jinak pro pěší bude připravena lávka. Parkování 

před mostem na daných parkovacích plochách. 

 

Dotaz XXX ohledně měření rychlosti v obci směrem od Divák. Pozvat Policii pro 

měření rychlosti. Předány i součty aut, které v daných hodinách projíždí obcí. 

Vypracoval pan Šeda. Bude předáno Policii k informaci. Rovněž dotaz ohledně 

posunutí značky „Obec Kurdějov“. Toto není možné dle podmínek Policie ČR. 

 

 

 

Na závěr předsedající pan Matýšek Jaroslav poděkoval za účast, a ukončil veřejné zasedání 

zastupitelstva obce v 19.00 hodin. 

 

 

V Kurdějově dne 27. 3. 2024 

 

 

 

Zapsal: Zdeněk Matulka 

 

Starosta obce: Matýšek Jaroslav         ………………………………….. 

 

Ověřovatelé:  Luboš Ondrůj            ………………………………….. 

           

                       Petr Kamenský            ….………………………………….. 
 

 

 

 

 


